
ANO 60 - Nº 20.871

29 DE DEZEMBRO DE 2023  



02 ANO 60 - Nº 20.871 29 DE DEZEMBRO DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 082/2023: Contratação de empresa especializada para execução 
de reforma no prédio do UNISENAC Campus Tech Pelotas.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/01/2024 às 10 horas.
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 09/01/2024 às 10hs e 30min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2023: Aquisição e instalação de sistema de climatização e 
exaustão na cozinha didática do Senac Santa Cruz do Sul.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/01/2024 às 10 horas.
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 10/01/2024 às 10hs e 30min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 087/2023: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento da Conversão e aquisição do Licenciamento da solução de backup de dados em
ambiente virtualizado, com garantia, suporte e licenciamento de 36 (trinta e seis) meses
para o ambiente de virtualização e softwares do Datacenter do SENAC-RS.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/01/2024 às 10 horas.
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 10/01/2024 às 10hs e 30min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 088/2023: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de cobrança extrajudicial ativa, para fins de recuperação títulos vencidos, em âmbito 
nacional, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual ou
menor período, até o limite de 60 (sessenta) meses.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/01/2024 às 10 horas.
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 11/01/2024 às 10hs e 30min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 089/2023: Registro de Preços para eventuais aquisições, com 
entrega de Materiais de Higiene e Limpeza e concessão de equipamentos diluidores em 
comodato, para a Administração Regional do Sesc/RS e Senac-RS, pelo período de 12 (doze)
meses.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/01/2024 às 10 horas.
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 11/01/2024 às 10hs e 30min.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 090/2023: Registro de Preços para eventuais aquisições de 
Bandeiras, para uso da Administração Regional Sesc/RS e Senac-RS, pelo período de 12 (doze) 
meses.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/01/2024 às 10 horas.
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 12/01/2024 às 10hs e 30min

PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2023: Contratação, sob demanda, de empresa especializada 
para a prestação de serviços de transporte urbano de passageiros, com veículo, por diária, com 
motoristas, fornecimento de combustível, incluindo seguros e demais despesas necessárias para 
a prestação dos serviços, por meio de ônibus e/ou micro-ônibuse/ou van.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/01/2024 às 10 horas.
DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: 12/01/2024 às 10hs e 30min.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Informações: 

 

Editais disponíveis em https://transparencia.senac.br/#/rs/licitacoes, a partir das 17 horas.

cpl@senacrs.com.br

 AVISO DE LICITAÇÃO 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE 
DO SUL – SESC/RS, torna pública, para conhecimento dos interessados, a realização das 
seguintes licitações:
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 259/2023
Objeto: Serviços de transporte de alimentos congelados.
Início de recebimento de propostas: 29/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 10/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 10/01/2024 às 10h30min
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 260/2023
Objeto: Execução de reforma e adequações na Unidade Operacional do Sesc Erechim.
Início de recebimento de propostas: 29/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 11/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 11/01/2024 às 10h30min
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 265/2023
Objeto: Execução de reforma e adequações no prédio Casa Branca localizado na Administração 
Regional.
Início de recebimento de propostas: 29/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 12/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 12/01/2024 às 10h30min
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 269/2023
Objeto: Execução de reforma na Unidade Operacional do Sesc Alberto Bins.
Início de recebimento de propostas: 29/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 22/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 22/01/2024 às 10h30min
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 270/2023
Objeto: Execução de reforma e adequações nas pracinhas da Unidade Operacional do Sesc 
Santo Ângelo.
Início de recebimento de propostas: 29/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 10/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 10/01/2024 às 10h30min
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 272/2023
Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de camisetas personalizadas.
Início de recebimento de propostas: 29/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 11/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 11/01/2024 às 10h30min
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 273/2023
Objeto: Registro de Preços para aquisições de uniformes escolares.
Início de recebimento de propostas: 29/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 10/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 10/01/2024 às 10h30min
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 274/2023
Objeto: Prestação de serviços protéticos para a Unidade Operacional do Sesc São Luiz Gonzaga.
Início de recebimento de propostas: 29/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 11/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 11/01/2024 às 10h30min
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 275/2023
Objeto: Aquisição de Recicladora de Resíduos.
Início de recebimento de propostas: 29/12/2023 às 17 horas
Encerramento de propostas: 12/01/2024 às 10 horas
Início da disputa: 12/01/2024 às 10h30min
 

Cadastre-se gratuitamente no site https://egov.paradigmabs.com.br/sesc_senac_rs/. Os 
editais poderão ser obtidos a partir das 17 horas. Dúvidas e informações sobre o cadastramento 
poderão ser dirimidas através do telefone/whatsapp (51) 99232 4339. Demais informações pelo 
e-mail cpl@sesc-rs.com.br ou através dos telefones (51) 3375-7186, 3375-7256, 3375-7350, 
3375-7085 e 3375-7089.

REPUBLICAÇÃO
CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES DESPORTIVAS PARA ARBITRAGEM

EDITAL Nº 001/2020 – INEX 471/2020

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - Administração Regional no Estado do Rio Grande 
do Sul – SESC/RS, entidade de caráter privado, sem fins lucrativos, na Rua Fecomércio, 101, 
GEL – 5º Andar, Bairro Anchieta, CEP 90200-500, Porto Alegre/RS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
03.575.238/000133, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará recebendo 
documentação de habilitação para Credenciamento de Entidades Desportivas 
(Federações, Associações, Ligas, entre outras) para arbitragem de competições 
esportivas, a contar da data de republicação até 14/02/2024 às 17 horas, para as 
regiões de CACHOEIRA DO SUL, SANTA CRUZ DO SUL, VENÂNCIO AIRES e suas abrangências. - 
Site: https://www.sesc-rs.com.br/credenciamentos

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO


		2023-12-28T17:59:38-0300
	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S A:92821701000100


		2023-12-28T17:59:55-0300
	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S A:92821701000100




